
UCHWAŁA NR XLVI/397/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zmian.) oraz w zw. z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zmian.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy, którą mogą zostać objęci obywatele Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, realizowanej przez Gminę Miłosław 
w zakresie posiadanych środków, polegającej na: 

1) tymczasowym zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu wyżywienia, w tym zbiorowego; 

3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych produktów 
i artykułów; 

4) zorganizowaniu zajęć integracyjnych, edukacyjnych, kulturalnych i aktywizacji społecznej; 

5) zapewnieniu pomocy w zakresie komunikacji językowej, w tym pomoc w nauce języka polskiego; 

6) pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów; 

7) zapewnieniu transportu niezbędnego do realizacji zadań określonych powyżej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław, który określi formy 
i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 24 lutego 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC8FC1D-A507-41E9-9594-30A740A03FC5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVI/397/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  
na terytorium tego państwa 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej naterytorium Ukrainy, który 
zmusił obywateli tego kraju do masowego opuszczania terytorium w poszukiwaniu bezpieczeństwa 
i schronienia. Większość obywateli Ukrainy przybyło na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 
Celem przedłożonego projektu uchwały jest zapewnienie możliwości dokonywania czynności 
wymienionych w § 1 uchwały przez Burmistrza Gminy Miłosław. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC8FC1D-A507-41E9-9594-30A740A03FC5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

